



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

V. legegintzaldia

Iruñean, 2001eko ekainaren 29an

73 ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru lege proiektuak:

—Iruña-Logroño errepidea eraiki, ustiatu eta finantzatzeko Foru Lege proiektua. Osoko Bilkurak baztertutako osoko zuzenketak (3. or.).

B SAILA:

Foru lege proposamenak:

—Nafarroako errepideen erabilerari eta ustiapenari buruzko Foru Lege proposamena. Osoko Bilkurak aintzat hartua (4. or.).

E SAILA:

Jabeldurak, mozioak eta adierazpen politikoak:

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da behar diren urratsak eman ditzan Audenasa-ko kapitalaren gehiengoa eskuratzeko. Osoko Bilkurak onetsia (5. or.).

—Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak protesta egiten du Nazioko Gobernuak A-68aren emakida 15 urtez luzatu duelako. Osoko Bilkurak onetsia (5. or.).

—Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da A-15 eta A-68 autopisten emakidaren akordioa berrikus dezan. Osoko Bilkurak bazter utzia (6. or.).

—Mozioa, foru parlamentari José Manuel Goikoetxea Askorbe jaunak aurkeztua. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da Endarlatsa-Bera errepide-tarteko obrak egin ditzan. Erretiratutako mozioa (6. or.).

—Erabakia. Horren bidez, iritzi publikoari jakinarazten zaio Nafarroako Parlamentuak uste osoa duela herri-tarren parte-hartzea demokraziaren funtsezko zutabeetako bat dela. Osoko Bilkurak onetsia (7. or.).

—Bavaria, Katalunia, Eskozia, Ipar Renania-Westfalia, Salzburg, Walonia eta Flandes konstituzio-eskualde-
en adierazpen politikoari atxikitzea. Eledunen Batzarrak onetsia (7. or.).

G SAILA:

Txostenak, deialdiak, eta Parlamentuko informazioa:

—Nafarroako Foru Komunitateko errepide handien etorkizuna –bereziki A-15arena– aztertzeko Batzorde Berezia emandako txostena. Osoko Bilkurak berretsia (11. or.).

I SAILA:

Parlamentuko Jarduera:

—2001eko maiatzean egindako bilerak (14. or.).

—Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean 2001eko maiatzean sartu diren dokumentuen zerrenda (20. or.).

A saila:
FORU LEGE PROIEKTUAK

Iruña-Logroño errepidea eraiki, ustiatu eta finantzatzeko Foru Lege proiektua

OSOKO BILKURAK BAZTERTUTAKO OSOKO ZUZENKETAK

Nafarroako Parlamentuak, 2001eko ekainaren 21ean egindako Osoko Bilkuran, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua, Euskal Herri-tarrok, Socialistas del Parlamento de Navarra, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak eta foru parlamentari José Manuel Goiko-etxea Askorbe jaunak Iruña-Logroño errepidea

eraiki, ustiatu eta finantzatzeko Foru Lege proiektuari aurkeztutako osoko zuzenketak baztertzea erabaki zuen.

Iruñean, 2001eko ekainaren 26an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

B saila:
FORU LEGE PROPOSAMENAK

Nafarroako errepideen erabilerari eta ustiapenari buruzko Foru Lege proposamena

OSOKO BILKURAK AINTZAT HARTUA

Biltzarrak, 2001eko ekainaren 21ean egindako Osoko Bilkuran, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako Nafarroako errepideen erabilerari eta ustiapenari buruzko Foru Lege proposamena aintzat hartzea erabaki zuen. Proposamen hori 2000ko maiatza-

ren 23ko 42. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko ekainaren 26an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

E saila:
JABELDURAK, MOZIOAK ETA ADIERAZPEN POLITIKOAK

Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da behar diren urratsak eman ditzan Audenasako kapitalaren gehiengoa eskuratzeko

OSOKO BILKURAK ONETSIA

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2001eko ekainaren 21ean eginiko bileran, ondoko erabakia onetsi zuen: "Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da behar diren urratsak eman ditzan Audenasako kapitalaren gehiengoa eskuratzeko".

Biltzarreko Erregelamenduko 112. artikuluan ezarritakoa betez, aipatu erabakia Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 2001eko ekainaren 26an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da behar diren urratsak eman ditzan Audenasako kapitalaren gehiengoa eskuratzeko

Nafarroako Gorteek Foru Gobernua premia-tzen dute gutxienez ere Audenasako kapitalaren gehiengoa eskuratzeko beharrezkoak diren urratsak eman ditzan.

Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak protesta egiten du Nazioko Gobernuak A-68aren emakida 15 urtez luzatu duelako

OSOKO BILKURAK ONETSIA

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2001eko ekainaren 21ean eginiko bileran, ondoko erabakia onetsi zuen: "Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak protesta egiten du Nazioko Gobernuak A-68aren emakida 15 urtez luzatu duelako".

Biltzarreko Erregelamenduko 112. artikuluan ezarritakoa betez, aipatu erabakia Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 2001eko ekainaren 26an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

Erabakia. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak protesta egiten du Nazioko Gobernuak A-68aren emakida 15 urtez luzatu duelako

1.- Denik eta protestarik gogorrena egitea Espainiako Gobernuak eta Sustapen Ministerioak, bere kabuz, abusatuz eta modu arbitrario batez A-68 autobidea –Autopista Vasco-Aragonesa– ustiatzeko emakida hamabost urtez luzatu dutelako, erabiltzaileei kalte eginez argi eta garbi, eta enpresa hartzaileari, aldiz, irabazi itzelak eman.

2.- Sustapen Ministerioa premiatzea baliorik gabe utz dezan A-68 autobidea ustiatzeko emakida 15 urtez luzatzearen Ministroen Kontseiluak hartutako erabakia, Nafarroaren interes orokorren aurkakoa baita.

3.- Nafarroako Gobernua premiatzea erabaki horren aurkako errekurtsioa jar dezan auzitegie-

tan, baldin eta Nazioko Gobernuak bigarren puntuan ezarritakoa betetzen ez badu.

Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da A-15 eta A-68 autopisten emakidaren akordioa berrikus dezan

OSOKO BILKURAK BAZTER UTZIA

Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak ondoko mozioa aurkeztu zuen: "Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da A-15 eta A-68 autopisten emakidaren akordioa berrikus dezan".

mozioa baztertu zuen. Mozio hori 2000ko ekainaren 12ko 49. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko ekainaren 26an

Nafarroako Parlamentuak, 2001ko ekainaren 21ean egindako Osoko Bilkuran, aipatutako

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da Endarlatsa-Bera errepide-tarteko obrak egin ditzan

ERRETIRATUTAKO MOZIOA

Foru parlamentari José Manuel Goikoetxea Askorbe jaunak ondoko mozioa aurkeztu zuen: "Mozioa. Horren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da Endarlatsa-Bera errepide-tarteko obrak egin ditzan".

Goikoetxea Askorbe jaunak aipatutako mozioa erretiratu zuela jakitun zegoela adierazi zuen. Mozio hori 2000ko ekainaren 27ko 55. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko ekainaren 26an

Osoko Bilkurak, 2001eko ekainaren 21ean egindako bileran, Foru parlamentari José Manuel

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

Erabakia. Horren bidez, iritzi publikoari jakinarazten zaio Nafarroako Parlamentuak uste osoa duela herritarren parte-hartzea demokrazia- ren funtsezko zutabeetako bat dela

OSOKO BILKURAK ONETSIA

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2001eko ekainaren 14an eginiko bileran, ondoko erabakia onetsi zuen: "Erabakia. Horren bidez, iritzi publikoari jakinarazten zaio Nafarroako Parlamentuak uste osoa duela herritarren parte-hartzea demokraziaren funtsezko zutabeetako bat dela".

Biltzarreko Erregelamenduko 112. artikuluan ezarritakoa betez, aipatu erabakia Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Iruñean, 2001eko ekainaren 26an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

Erabakia. Horren bidez, iritzi publikoari jakinarazten zaio Nafarroako Parlamentuak uste osoa duela herritarren parte-hartzea demokraziaren funtsezko zutabeetako bat dela

Iritzi publikoari agertzea herritarren parte-hartzea udal demokraziaren oinarritzko zutabeetako bat delako sinesmen osoa, eta, horregatik, erakunde eta organismo guztiei eskatzea hiritarrak euren hiriko bizi-kalitatea hobetzeko eragile aktiboak izatea ahalbidetzeko parte-hartze formak susta ditzaten.

Bavaria, Katalunia, Eskozia, Ipar Renania-Westfalia, Salzburg, Walonia eta Flandes konstituzio-eskualdeen adierazpen politikoari atxikitzea

ELEDUNEN BATZARRAK ONETSIA

2001eko ekainaren 11n eginiko bilkuran, Nafarroako Parlamentuko Eledunen Batzarrak honako adierazpen politiko honi atxikitzen dela erabaki zuen:

"Elkarren artean egindako adierazpen honen bitartez, Bavaria, Katalunia, Ipar Renania-Westfalia, Salzburg, Eskozia, Walonia eta Flandes (zeina ekimenaren koordinatzailea baita) konstituzio-eskualdeek Europar Batasunaren etorkizunari eta horren zeregin nagusiei buruzko eztabaidari ekarpena egin nahi diote. Halaber, ekimen horren bidez eskualde horietarako funtsezko garrantzia daukaten zenbait gai azpimarratu ahal izatea espero dute.

- Europar Batasunaren etorkizunari buruzko eztabaida interes berezikoa da konstituzio-eskualdeentzat. Lehenengo eta behin, bategite-prozesuak haien eskumenetan eragiten duelako. Bigarrenik, Europako legedia betetzeari dagokionez eskualdeek eginkizun garrantzitsua izan arren, euren ahotsak ez duelako behar adinako oihartzunik Europar politikak eta legedia taxutu eta zehaztean. Ondorioz, konstituzio-eskualdeek 2004ko

Gobernu arteko Konferentzian zuzeneko parte-hartzea izatea eskatzen dute.

- Konstituzio-eskualdeek premiatzen dute eztabaida Nizako Gobernu arteko Konferentzian proposaturiko gaietara mugatu ez dadin, eta biziki gomendatzen dute honako eztabaidagai hau gehitzea: "eskualdeen zeregina eta tokia Europako erabaki-hartze prozesuan eta berorren esparru instituzionalean".

- Europar Batasunaren funtsezko eginkizunei buruzko eztabaidarako, subsidiarotasun-printzipioa hartu behar da oinarri. Eztabaida horren bidez lortu behar da Europar Batasuna eraginkorra izatea, eta esku har dezala proposaturiko ekintzaren helburuak eskualdeek eta nazioek behar adina erdietsi ezin dituzten neurrian soilik.

- Europar Batasunaren eginkizunak sakonki berrikusi behar dira, eta, subsidiarotasun-printzipioari jarraituz, berriro definitu behar dira, Europar Batasunaren eskumenak haren kideen eta eskualdeen eskumenetatik bereizi ahal izateko moduko eskumen-esleipen argiagoga eginez. Puntu hone-

tan, konstituzio-eskualdeak Europar bategite-prozesua oztopatuko ez duen irtenbide malgu baten alde daude.

- Subsidiariorotasun printzipioari zor zaion errespetua ziurtatzeko xedez, eta, hala, konstituzio-eskualdeei dagozkien eskumen-esparruak guztiz errespetatzen direla bermatzeko, eskualde horiek Europar Batasunaren barnean daukaten eginkizun politikoa indartu egin beharko da.

Bavaria, Katalunia, Eskozia,
Ipar Renania-Westfalia, Salzburg, Walonia eta
Flandres konstituzio-eskualdeen
adierazpen politikoa

Europak aldaketa sakonak izan ditu azken hamarkada hauetan. Lehenik eta behin, Europak globalizazioaren erronka izugarriari egin behar dio aurre; hain zuzen ere, elkarmenpekotasuna gero eta handiagoa izatea du globalizazioak ezaugarri nagusi. Bigarrenik, Europar Batasunak hedatze-eginkizun historikoa bete behar du. Azkenik, ez da garrantzi txikiagokoa eskualdeetaratzeko joera gero eta handiagoa, kide diren estatuetan gaur egun antzematen dena; alegia, eskualde-mailari eta horrek prozesu politikoan Europako eta nazioko mailez gain duen zeresanari garrantzi handiagoa ematen zaie.

Gero eta nabariagoa da Europako Komunitatean eta, gero, Europar Batasunean aplikaturiko sistema politikoa gaur egungo egoera politiko-sozial aldagarriaren arabera egokitu behar dela. Erakunde-egitura tradizionala estatu nazionalaren eta Europar Batasunaren arteko elkarrekintzan oinarritzen da. Baina horrek ez du aintzat hartzen maila anitzeko osaturiko gobernu-sistema bateranzko gaur egungo joera, zeinaren ondorioz gobernu-egitura tradizionala pixkanaka amore ematen ari baita "geruza anitzetako gobernu-sistema" batzuen aurrean.

Azken urteotan, Europaren bategite-prozesuaren aldeko jarrerak behera egin du jendearengan zenbait estatu kidetan. Horrela, bada, Europar Batasunarentzat funtsezkoa da bide berriak jorratzea, jendeak Europar Batasunari beste bultzada bat ematearen aldeko jarrera izan dezala lortzeko.

Konstituzio-eskualdeek interes berezia agertu dute Europar Batasunaren etorkizunari buruzko eztabaidarekiko. Lehenik eta behin, bategite-prozesuak euren ekintza politikoaren jardueraren esparrua baldintzatzen duelako; izan ere, zenbait arlo politikotan, denboran zehar, Europar Batasunak gero eta gorago jo du bere eskumenak interpretatu eta erabiltzeko dagokionez. Bigarrenik, eskualde batzuek zeregin aipagarria daukatelako Euro-

pako legedia exekutatzeari dagokionez, nahiz eta Estatu kide gehienetan ez duten behar adinako ahotsik Europako legedia eta politikak prestatu eta zehazteaz denaz bezainbatean. Eta, hirugarrenik, gizarte demokratiko batean herritarrek eskubidea daukatelako hauteskundeetan botoa ematen dutenean eskumen zehatz bat —eta, beraz, erantzukizun zehatz bat—nori egozten ari zaizkion jakiteko.

1. EUROPAR BATASUNAREN ETA BERE JARDUERA NAGUSIEN ETORKIZUNARI BURUZKO EZTABAIDA

1. Eskualdeek Europar Batasunaren etorkizunari buruzko eztabaidan parte hartzea.

Guztiak ados daude Gobernu arteko 2004ko Konferentzia Nizakoa ez bezala prestatu beharri dagokionez. Oraingoan, aurre egin behar diegun erronkak askoz ere garrantzitsuagoak dira, eta horrek beharrezko egiten du prestaketa-fasea arreata are handiagoz aintzat hartzea.

Ildo horretatik, eta nahiago den eztabaida-modua zein den ere (konbentzioa edo egoki den bestelako egitura bat), konstituzio-eskualdeek Gobernu arteko 2004ko Konferentziaren prestaketan zuzeneko parte-hartzea erreibindikatzeko dute.

Konstituzio-eskualdeek aho batez onartzen dute Europar Batasunaren etorkizunari buruzko Nizako Adierazpenean jasotako lau gaiei arreata berezia eman behar zaiela. Halaber, eztabaida zabaltzera premiatzen dute, eta, bereziki, honako eztabaidagai hau eranstera: "Eskualdeen zeresana eta lekua Europako prozesu politikoan eta erakunde-esparruan".

2. Funtsezko eginkizunei eta eskumen-mugaketari buruzko eztabaidarako jarraibide gisa, subsidiariorotasun-printzipioa.

Konstituzio-eskualdeek eskatzen dute funtsezko eginkizunei eta eskumen-mugaketari buruzko eztabaidaren bitartez soluzioak aurki daitezela, Europar Batasunaren funtzionamenduan eta egituretan gardentasun eta erantzukizun handiagoa bermatzeko. Eskualdeek euren gain hartzen dituzte euren erantzukizunak, eta Europar Batasun demokratikoago eta efizienteagoa eraikitzeko ahaleginei laguntza emango dietela ziurtatzen dute.

Eraldatze-proposamen guztiek, abiapuntu gisa, gaur egun hitzarmenetan aipatzen diren honako printzipio hauek aintzat hartu beharko dituzte:

- eskumen-esleitzearen printzipioa; alegia, Europar Batasunak jardun beharko duela hitzarmenek ezarritako eskumenen mugapean;

- subsidiarotasun-printzipioa; horren arabera, Europar Batasunak esku hartu behar du, soilik, proposaturiko ekintzaren helburuak eskualdeen eta nazioen mailan behar adinako heinean lortu ezin diren neurrian;

- proportzionaltasun-printzipioa; hau da, Europar Batasunaren ekintza mugatu beharko da hitzarmenaren helburuak betetzeko behar den neurrira;

- Estatu kideen identitate nazionala errespetatu beharra; horrek barnean hartzen ditu eskualdeen identitatea eta aniztasun kulturala.

Printzipio horiek guztiak kontuan hartu beharko dira Europar Batasunean eskumenak hobeto eta argiago esleitzeko soluzio ez anbiguoak definitzeko prozesuan. Europar Batasunaren eginkizunak arretaz aztertu beharko dira, eta, subsidiarotasun-printzipioari jarraituz, eskumen-esleipen argiagoa eginez birdefinitu beharko dira, Europar Batasunaren eskumenak estatu kideek eta euren eskualdeek dituztenetatik hobeto bereizi ahal izateko. Puntu horri dagokionez, konstituzio-eskualdeak Europako bategite-prozesua oztopatuko ez duen sistema malgu baten alde daude.

Europar Batasunak aurki izanen duen handitze-prozesuak eta etorkizunean izanen duen garapenak beharrezko egiten dute erkidegoaren erakunde-egitura guztia argiagoa izan dadila, eta, bereziki, hitzarmenak sinplifika eta berrikus daitezela. Hori horrela, gobernu-maila bakoitzak jarduera-esparru gardenagoa izan dezala eskatzen dute konstituzio-eskualdeek; hain zuzen ere, herritarrek gobernu-erantzukizunaren mailak argiago bereizi ahal izateko moduko jarduera-esparru bat.

Bereziki aipatu behar da Europar Batasuneko eskumenak oinarritzko eginkizun batzuen inguruan bildu behar direla; izan ere, Europar Batasunak, hedatu ondoren, ez du ahalmenik izanen gaur egungo jarduera-eremuetaraino iristeko. Europar Batasunak jarduera gehiegitan esku hartzeak arriskuan jartzen ditu erabakiak hartzeko bere prozesuaren eraginkortasuna, erantzukizuna, gardentasuna eta hurbiltasuna.

Ondorioz, konstituzio-eskualdeek hauxe eskatzen dute: eskumenak hobeto mugatzeko xedez, Europar Batasunari eta, bestalde, estatu kide nahiz haien eskualdeei eginiko erantzukizun politikoan banaketa berrikus dadila. Berrikuspen hori beharrezkoa da, bereziki, giltzarri diren honako

eremu politiko hauetan: "barne merkatuaren funtzionamendua", "eskualde-politika eta kohesio ekonomiko eta soziala", "nekazaritza-politika komuna", "ingurumen-politika", "ikerketa, teknologia eta informazioaren gizartea" eta "hezkuntza, hedabideak eta kultura". Hori horrela, hitzarmeneko 94 eta 95. artikuluen norainokoa murriztea garrantzitsua da, halako moldez non horietan oinarrituriko neurriek barne merkatuaren ezarpena eta funtzionamendua izanen baitute lehentasuneko eta zuzeneko helburu.

Konstituzio-eskualdeek eskatzen dute gobernu-maila guztiek –Europakoak, nazionalak eta eskualdekoak– zuzenean elkarturik ekin diezaizkela zerrendaturiko gaiei dagozkien lanei, hiru helburu hauek lortzeko: esparru politiko bakoitzean eztabaida definitzea, eztabaida argitzea eta zilegitasuna Gobernu arteko Konferentziaren eduki izanen diren puntuetan oinarriturik izanen duen eztabaida bat, argudioz behar bezala hornitua, erraztea.

Azkenik, Europar Batasunaren funtsezko eginkizunei buruzko eztabaidan sartu beharrekoak diren politika taxutzeko tresnei (alegia, tresna juridikoei, Europar Batasuneko programei, koordinazio-metodo irekiari eta antzekoei) buruzko irizpen osoa ere egin behar da. Tresna horiek guztiek Europar Batasuneko eskumen-sistema errespetatu beharko dute. Halaber, erabakitzen den modua edozein dela ere, maila guztiek esku-hartzea izanen dutela bermatu beharko da.

Europar Batasunaren eta estatu kideen artean eskumenak mugatzeko sistema hobe baten alde egiteko, zenbait aukera aztertu beharko dira.

Aukera bat izan daiteke legegintzari dagozkion eskumen-kategoriak definitzea; adibidez:

- Europar Batasunaren eskumen eskusiboak.

- Europar Batasunaren eskumena, esparru-izaerakoa.

- Europar Batasunaren eskumen osagarria.

Eskumen-arauen eta subsidiarotasun- nahiz proportzionaltasun-printzipioen aplikazioa bermatzeko, berariazko eginkizun horiek izanen lituzkeen erakunde independente bat eratu beharko litzateke.

II. ESKUALDEEN ZERESANA EUROPAR BATASUNEKO EGITURETAN

Europar Batasunak eskualdeetako agintarientzat daukan garrantziak izugarritzko gorakada izan du azken urteotan. Europako araudi askok zuzeneko edo zeharkako eragina izaten dute politikataxuketaren eskualde-mailetan. Bategite-proze-

suak aurrera egin ahala, eskualde-agintariek Europako politikan zeresana izan beharra handiagoa da.

Europar Batasunaren mailan eskualdeek izan beharreko zeresana gauzatu ahal izateko moduko erakunde-esparru egoki batek islatu behar ditu politikak taxutzeko prozedura guztiak (prestaketa, definizioa eta praktikan jartzea).

Konstituzio-eskualdeek ez dute egokitzen jotzen gaur egungo erakunde-esparrua; bertan, Eskualdeen Batzordea da toki- eta eskualde-agintarien interesak ordezkatzeko dituen organoa. Konstituzio-eskualdeek zalantzagarriz jotzen dute Eskualdeen Batzordeak, gaur egun antolatutako dagoen moduan eta duen erakunde-estatutuarekin, eskualdeen beharrak eta igurikapenak asetu ahal izatea.

Halaber, Europar Batasunaren etorkizunari buruzko eztabaida zabala gune bat izan beharko litzateke Europar Batasuneko politikak garatu, bete, kontrolatu eta ebaluatzeko lanetan konstituzio-eskualdeek legegintzari eta arlo judizialari dagokienez parte hartu ahal izateko bide instituzionalak taxutzeko.

Eztabaida horretan, besteak beste, honako gai hauek lantzea nahi lukete konstituzio-eskualdeek:

– Eskualdeen Batzordea

Erabakiak hartzeko prozesuan Eskualdeen Batzordeak izan beharreko eginkizuna indartu liteke: Eskualdeen Batzordeak izan beharko litzuzke Europar Batasuneko eskubide osoko erakunde baten estatutua, aholku-emate soila gainditzen duten eskumen politikoak eta Europar Batasune-

ko Justizia Auzitegian prozedurak hasteko eskubidea;

– Europako Parlamentua

Nazio eta eskualdeetako parlamentuek partehartze handiagoa izan lezakete Europako prozesu politikoan, eta haiek Europako Parlamentuarekin izan beharreko elkarreagin hobetu liteke.

– Europako Justizia Auzitegia

Konstituzio-eskualdeek eskubidea izan behar dute Justizia Auzitegian errekurtoa zuzenean aurkezteko haien eskubideak urratzen direnean, Estatu kideek egin dezaketen bezalaxe.

Legegintzari dagokionez, helburu nagusia da konstituzio-eskualdeek Ministro Kontseiluaren baitan egin beharreko ekarpena sustatzea. Eskaera hori, lehenik eta behin, maila politiko nazionalari egin behar zaio. Estatu kideek behartuta egon beharko lukete bertako konstituzio-eskualdeek euren eskumen-esparrukoak diren gaietan daukaten iritzia aintzat hartzea. Europar Batasunak politiken taxutze-prozesuan konstituzio-eskualdeek parte har dezaten erraztu behar du, Europar Komunitatearen Hitzarmeneko 203. artikulua bidez egin zen bezalaxe.

Ekimen hau izan duten zazpi konstituzio-eskualdeek euren helburuekiko abegitsu diren beste konstituzio-eskualde batzuei adierazpen hau aurkezteko asmoa daukate. Eskualdeetako agintarien arteko lankidetzak giltzarri izanen da Europako agenda politikoan egiazko eragina izateko".

Iruñean, 2001eko ekainaren 11n

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

G saila:
TXOSTENAK, DEIALDIAK ETA PARLAMENTUKO INFORMAZIOA

Nafarroako Foru Komunitateko errepide handien etorkizuna –bereziki A-15arena– aztertzeko Batzorde Bereziak emandako txostena

OSOKO BILKURAK BERRETSIA

Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak, 2001eko ekainaren 21ean egindako bileran Nafarroako Foru Komunitateko errepide handien etorkizuna –bereziki A-15arena– aztertzeko Batzorde Bereziak emandako txostena berretsi zuen.

Iruñean, 2001eko ekainaren 26an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

Nafarroako Foru Komunitateko errepide handien etorkizuna –bereziki A-15arena– aztertzeko Batzorde Bereziak emandako txostena

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen ekimenez 1999ko azaroaren 2an hartu zuen erabakiaren bitartez, Nafarroako Foru Komunitateko errepide handien etorkizuna –bereziki A-15arena– aztertzeko Batzorde Berezia eratu zen, errepide handiek Nafarroan izanen duten etorkizunari buruzko ondorio edo gomendio batzuk zehazteko xedez.

Batzordea 1999ko abenduaren 30ean eratu zen, eta bilkurak egin ditu 1999, 2000 eta 2001ean. Horietan, agintari, aditu eta agertu beharrekotzat jo ziren pertsona guztiek parte hartu dute, batzorde bereziaren aztergaiei buruzko euren proposamen eta ikuspegiak azaltzeko. Halaber, eskatu ziren txosten eta dokumentuak ekarri ziren.

2001eko maiatzaren 31n Parlamentuko taldeek aurkezturiko proposamenak eztabaidatu eta, kasu batzuetan, onetsi ziren; horrela, batzordekideek erabakitako lan-egitaraua bete zen. Onetsitako proposamen horiek, "Batzorde Bereziaren Ondorio" gisa, osatzen dute Mahaiari eta Eleduen Batzarrari aztertzeko bidaltzen zaien txostena. Hori guztia, Batzorde bereziaren eraketa,

antolaketa eta funtzionamendua zehazten dituzten arauetako zazpigarrenak ezarritakoari jarraituz.

ONDORIOAK

1.- Errepide Plana

Nafarroako Gobernua premiatzen da 2001ean Nafarroako Parlamentuari 2002-2005-2009 urteetarako Nafarroako Errepideei buruzko Foru Plan berri bat aurkez diezaion, Nafarroako Parlamentuak onetsi dezan. Plan horrek, besteak beste, Nafarroako Foru Komunitateko errepide handien etorkizuna aztertzeko Batzorde Bereziak onetsitako erabaki proposamen guztiak jaso beharko ditu, eta arreta bereziz aztertu beharko ditu Nafarroako eskualde- eta toki-sarea, elementu garrantzitsua izan dadin Nafarroako lurralde-egituraketan eta bertako oreka ekonomiko eta sozialean.

2.- Iruña-Lizarra-Logroño autobia

Nafarroako Gobernua premiatzen da Iruña-Lizarra-Logroño autobia obrak berehala hasi ahal izateko administrazio-izapideei ekin diezaien 2001ean, autobia hori gehienez ere 7 urteko epean errealitate bihurtzeko, aurrekontuz kanpoko finantzaketaren bidez. Horrela finantzatzeak errepide handietan egin beharreko beste ekintza batzuk aurrekontuen bidez finantzatu ahal izateko zenbait baliabide ekonomiko gordetzea ahalbidetu beharko du.

3.- A-15 autobia.

1.- Nafarroako Gobernua premiatzen da bide-segurtasunaren esparruan N-121aren ezaugarriak hobetzeko xedez zenbait lan egin ditzan; zehazki, honako hauek:

- "Orizko bihurguneak" deritzenak eraldatzea.
- Arrizabalagako zeharbidea eraldatzea, Tiebas-Muru Artederretako Udalarekin lankidetzan.
- Untzueko bidegurutzea eraldatzea.

– Barasoain-Garinoango bihurguneak eraldatzea.

– A-15aren Tafallako lotuneak, iparraldekoa eta hegoaldekoa, eraldatzea.

– Los Abetos-eko bidegurutzeta eraldatzea.

2.- Halaber, Nafarroako Gobernuak premiatzen da lotune gehiago eraiki ditzan A-15ean, inguruetako herrietara errazago iritsi ahal izateko, baina bidesarien araubidea aldatu gabe.

4.- N-232

Nafarroako Gobernuak premiatzen da N-232a osoki bikoizteko beharrezkoak diren izapideei ekin diezaien.

2001 eta 2002an proiektua egin eta onetsi eta obrak lizitatzeke beharrezkoak diren izapideak egingen dira. Obrak 2003an hasi eta 2007an bukatuko dira.

5.- A-68-Tuterako ekialdeko saihezbidea

1.- Tuterako ekialdeko saihezbidea

Nafarroako Gobernuak premiatzen da Tuterako ekialdeko saihezbidea egiteko administrazio-izapideei berehalakoan ekin diezaien, obrak 2003an hasi eta 2005ean bukatu ahal izateko.

2.- A-68 autobideko lotune berriak

Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuak premiatzen du Vasco-Aragonesa, S.A. (AVASA) kontzesio-hartzailearekin A-68 autobidearen Nafarroako zatian –zehazki, Lodosan– lotune berri bat eraikitzeke akordio batera iristeko behar diren urratsak eman ditzan Sustapen Ministerioan.

6.- Pirinio azpiko autobia.

Nafarroako Gobernuak premiatzen da N-240ko Noain-Idotzin zatiko obrak 2003an hasi ahal izateke behar diren administrazio-izapideei ekin diezaien 2001ean. Aipaturiko errepide-zatia Iruña-Huesca Pirinio azpiko autobia da, gutxi gorabehera 9.500 milioiko kostua du, eta 2007an bukatuko da.

7.- Medinaceli-Tutera errepide handia.

Nafarroako Gobernuak premiatzen da Sustapen Ministerioan behar diren ekintzak egin ditzan Medinaceli-Tutera errepide handia berehala egiteke konpromisoa lortzeko.

8.- N-121 A. Iruña-Behobia.

Nafarroako Foru Komunitatearen eta Europaren arteko lotura hobetzeari dagokion lehentasun

gisa, Iruña-Behobia N-121 A errepide guztia hobetzea, eta Nafarroako Gobernuak presaz premiatzen da Bera-Endarlatsa zatia egiteke eta Gipuzkoako Foru Aldundiarekin Endarlatsa-Behobia zatirako akordio batera iristeko.

9.- N-121 B.

N-121 B errepidean, Mugairetik Frantziako mugaraino, behar diren saihezbideak egin eta Otsondoko mendatea hobetzea.

10.- Ezkabako tunela.

Nafarroako Gobernuak premiatzen da Ezkabako Tunelari dagokionez behar diren administrazio-izapideei ekin diezaien 2001ean, horiek 2002an hasi eta 2005ean bukatu egon ahal izateko. Horren kostua 4.000 milioi ingurukoa da.

11.- Pirinioaz gaindiko autobia.

Nafarroako Gobernuak premiatzen da Nafarroa-Frantzia mugaz gaindiko errepide handi bat eraikitzeke behar diren aurretiatzko azterlan teknikoak egiten jarrai dadin.

Nafarroako Gobernuak premiatzen da Frantziako agintariekin hitzarmen bat egin dezan aipaturiko Nafarroa-Frantzia errepide handiaren aurreproiektua eta errepide horren ingurumen-eraginari buruzko azterlana bi aldeek elkarrekin prestatzeko.

12.- N-135.

Nafarroako Gobernuak premiatzen da toki-sarean hobekuntzak egin ditzan, N-135 igarotzen den herrietan (Erroibar) eta N-140an, Auritz eta Izaba artean.

13.- N-132.

Nafarroako Gobernuak premiatzen da 2002tik 2004ra bitartean Lergako gainetik Eslabarainoko errepide-zatia eraiki dezan, eta jarraian ardatza Zareko saihezbidean buka dezan.

14.- Nafarroako Parlamentuko Osoko Bilkurak Ondorioen Txostena berresteko proposamena eta behar diren ekimenak izapidatzea.

Batzorde Bereziak Eledunen Batzarra premiatzen du Batzordearen txostena, zeinak gehien-gezo onetsiriko ondorioak biltzen baititu, Parlamentuko Osoko Bilkuran aurkez dadin, horrek berresteko.

Halaber, onetsiriko erabaki proposamenen edukia eraginkorra izan dadin behar diren parlamentu- eta legegintza-ekimenak izapidatuko dira.

I saila:
PARLAMENTUKO JARDUERA

2001eko maiatzean egindako bilerak

MAHAIA ETA ELEDUNEN BATZARRA

2, 7, 14, 21, 24 eta 28an.

OSOKO BILKURA

17an:

– Nafarroako administrazio publikoen zerbitzuko langileentzako neurriei buruzko Foru Lege proiektuaren gaineko irizpena, Lehendakaritza, Funtzio Publiko eta Barne Batzordeak onetsia, eztabaidatu eta bozkatzea.

– Abereen osasunari buruzko Foru Legea aldatzeko Foru Lege proposamenaren gaineko irizpena, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Mendi Batzordeak onetsia, eztabaidatu eta bozkatzea.

– Osoko zuzenketak, Nafarroako Administrazio Publikoen montepioetako funtzionarioen eskubide pasiboei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztuak, eztabaidatu eta bozkatzea. Nafarroako Demokraten Elkargunea, Euskal Herritarrok, Socialistas del Parlamento de Navarra eta Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko taldeek eta Goikoetxea Askorbe jaunak aurkeztu dituzte.

– Nafarroako Kontseiluari buruzko martxoaren 16ko 8/1999 Foru Legea aldatzeko Foru Lege proposamena atzera bidaltzeko proposamena, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Proposamena iragan otsailaren 8an hartu zuen aintzat Osoko Bilkurak.

– Castejónen ikasleen hezkuntza-zerbitzua mantentzeko buruz Nafarroako Parlamentuak 2000ko ekainaren 30ean hartutako Erabakia betearazteko Foru Lege proposamena.

– Jabeldura, Urbasa-Andiako Natur Parkean egiten ari diren prospekzio lanei buruzkoa. Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Mozioa, Rubio Salvatierra andreak aurkeztua, eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da arrantza

barrutien kudeaketa dela-eta zenbait erabaki har ditzan.

– Mozioa, José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da kanpin instalazioetako arriskuak aztertzeari berriro ere ekin diezaion.

– Mozioa, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da sexu- eta osasun-hezkuntzako teknikari lanpostuetarako prestakuntza berezia eska dezan.

– Mozioa, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztua, eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernuari eskatzen zaio neurriak har ditzan Nafarroa Garaia osoan ikasketa guztiak euskaraz egin ahal izatea bermatzeko.

24an:

– Nafarroan etxebizitzarako laguntza neurriak arautzen dituen irailaren 28ko 287/1998 Foru Dekretuko 20.c), 23.c) eta 148. artikulua aldatzeko Foru Lege proposamena; Foru dekretu hori 621/1999 Foru Dekretuaren bidez aldatu zen. Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingu-rumen Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Aintzat hartzea, hala erabakitzen bada, Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko uztailaren 4ko 10/1994 Foru Legeko 273. artikulua aldatzeko buruzko Foru Lege proposamena. Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Aintzat hartzea, hala erabakitzen bada, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legea aldatzen duen Foru Lege proposamena. Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako

Gobernua premiatzen da espetxeratutakoen osasun laguntzari buruzko neurriak har ditzan.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da finantza-egonkortasuna, garapen ekonomikoa eta berdintasuna bultzatzen ekonomia globalizatuan.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da laguntza sozio-sanitarioari buruzko plana igor dezan.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Gorte Nagusiak eta Estatuko Gobernua premiatzen dira hauteskondeen gaineko legeria aldatzera, gizonak eta emakumeak hautagai eta hautetsi izateko aukera berdinak izan ditzaten.

– Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Itoizko urtegia betetzeko aurreikusitako lana geldiaraz dezan.

– 9/2000 Foru Dekretua, urtarrilaren 10ekoa, Zerga bereiziei buruzko abenduaren 30eko 20/1992 Foru Legea aldatzen duena, eztabaidatu eta bozkatzea.

BEHI-AZIENDAREN ENTZEFALOPATIA ESPONGIFORMEAREN JARRAIPENA ETA KONTROLA EGITEKO BATZORDE BEREZIA

2an:

– Lan bilera, Irache eta Santa María la Real kontsumitzaile elkarteekin.

9an:

– Lan bisitak.

10ean:

– Lan bilera, “La Protectora” hiltegiko gerentearekin, “Pamplona, SA” hiltegiko gerentearekin eta Harakinen Elkarteko ordezkari batekin.

16an:

– Lan bilera, “Pensos Caceco” enpresako Zuzendari Nagusiarekin.

– Lan bilera, “Pensos Unzué” enpresako Zuzendari Nagusiarekin.

23an:

– Lan bilera.

30ean:

– Nekataritza, Abeltzaintza eta Elikadura Kontseilariaren agerraldia.

LURRALDAREN ANTOLAMENDU, ETXEBIZITZA ETA INGURUGIRO BATZORDEA

2an:

– Lan bilera ondorengo elkarten ordezkari banarekin: Lizarrako Kirol Ehiztari eta Arrantzaleen Elkarteak, Iruñeko Ehiztari eta Arrantzaleen Elkarteak eta Arga Ibaiko Arrantzale Elkarteak.

– Lan bilera ondorengo elkarten ordezkari banarekin: Nafarroako Euli-arrantzako Elkarteak (ANAPAM) eta salmonidoak hobetzeko azterlan bat egiteko elkarteak (AEMS).

4an:

– Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurugiro kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskatuta, arrantza barrutien kudeaketaren berri emateko.

10 eta 14an:

– Nafarroan etxebizitzarako laguntza neurriak arautzen dituen irailaren 28ko 287/1998 Foru Dekretuko 20.c), 23.c) eta 148. artikulua aldatzeko Foru Lege proposamena eta hari aurkeztutako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea. Foru dekretu hori 621/1999 Foru Dekretuaren bidez aldatu zen.

– Mozioa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua, eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Ebroko Ur Konfederazioak sustatutako “Pirinioko Itsasoa Garatzeko Estrategian” esku har dezan.

– Mozioa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua, eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Basa fauna eta haren habitatak babestu eta kudeatzeari buruzko 2/1993 Foru legea alda dezan.

HEZKUNTZA ETA KULTURA BATZORDEA

2an:

– Lan bilera. Bertan Nafarroako Eskola Kontseiluko lehendakariak “Nafarroako hezkuntza sistemari buruzko txostena, 1999-2000 ikasturtea” delakoaren berri emango du.

– Lan bilera. Bertan Tuterako Udaleko ordezkari bat “Tuteran unibertsitate ikasketak jartzeko

aukerari buruzko txostena" izenekoaren gainean arituko da.

4an:

– Lan bilera, San Francisco ikastetxeko guraso elkartearekin, ikastetxe publiko hori Teresatarren ikastetxea izandakora eramateari buruz aritzeko.

– Lan bilera, Ave María ikastetxeko guraso elkartearekin, ikastetxea handitzeko beharrari buruz aritzeko.

– Lan bilera, Mendillorriko ikastetxeetako guraso elkartearekin, auzo horretan bigarren hezkuntza jartzeari buruz aritzeko.

– Lan bilera, Sortzen elkarteak, Mendillorri, Txantrean eta Arrotxapean D ereduko tokiak eskaintzearen berri eman dezan.

18an:

– Lan bilera. Bertan, irakaskuntza publikoko sindikatuak –AFAPNA, UGT, STEE-EILAS, CCOO, ELA eta CSI– osatutako plataformako kideek eskola publikoa suspertzeko plana dela eta egiten dituzten proposamenak azalduko dituzte.

18an:

– San Frantzisko eskola publikoa Teresianas izeneko eraikinera eramateari buruzko mozioak batera eztabaidatu eta bozkatzea. Mozioak ondo-koek aurkeztu dituzte: Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak, Errazti Esnal andreak, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak eta Nafarroako Demokratien Elkargunea Parlamentuko Taldeak.

22an:

– Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren agerrialdia, Eledunen Batzarrak hala eskatuta, San Frantzisko ikastetxe publikoa beste toki batera eramateko proiektua adieraz dezan bai eta proiektu horrek LOGSEn ezarritakoa betetzen duen.

– Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren agerrialdia; ikasleen aurrematrikulazio prozesuari buruz arituko da.

– José Vila ikastetxe publikoa ixteari buruzko mozioa eta ikastetxe publikoak suspertzeko plan bat egiteari buruzko mozioak batera eztabaidatu eta bozkatzea. Mozioak ondokoek aurkeztu dituzte: Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak, Nafarroako Demokratien Elkargunea Parlamentuko Taldeak eta Arboniés Bermejo andreak.

– Mendillorriko hezkuntza premiei buruzko mozioak batera eztabaidatu eta bozkatzea. Mozioak ondokoek aurkeztu dituzte: Errazti Esnal andreak, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak, Nafarroako Demokratien Elkargunea Parlamentuko Taldeak eta Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak.

29an:

– Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren agerrialdia, Eledunen Batzarrak eskatuta, "Tuteran unibertsitate ikasketak jartzeko aukerari buruzko txostena" dela-eta zer iritzi duen azaltzeko.

– Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren agerrialdia, "Nafarroako ondare historikoa babesteko fundazioa" dela-eta.

– Nafarroako Gobernua liburutegien sarea Internet jar dezan premiatzen duen mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztu zuen mozioa.

NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ERREPIDE HANDIEN ETORKIZUNA –BEREZIKI A-15ARENA– AZTERTZEKO BATZORDE BEREZIA

3an:

– Iruña-Logroño autobia egiteko proposamena, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

31n:

– Proposamenen eztabaida.

NEKAZARITZA, ABELTZAINZA ETA MENDI BATZORDEA

3an:

– Abereen osasunari buruzko Foru Legea aldatzeko Foru Lege proposamena eta hari aurkezturiko zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea.

– Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da animalien hondakinak osoki tratatzeko enpresa publiko bat sor dezan.

– Nafarroako Demokratien Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bitartez, Nafarroako Gobernuari eskatzen zaio Foru Komunitateko ureztaketa plana azkartu eta bete dezan.

8an:

– Lan bilera. Bertan, Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioko ordezkari batek herri ondasunei buruzko egungo legeriaren balizko aldaketa dela-eta zer iritzi duen azalduko du.

– Lan bilera. Bertan, Valtierra Udaleko ordezkari batek herri ondasunei buruzko egungo legeriaren balizko aldaketa dela-eta zer iritzi duen azalduko du.

– Lan bilera. Bertan, Tuterako Udaleko ordezkari batek herri ondasunei buruzko egungo legeriaren balizko aldaketa dela-eta zer iritzi duen azalduko du.

9an:

– Lan bilera. Bertan, EHNE sindikatuko ordezkari batek herri ondasunei buruzko egungo legeriaren balizko aldaketa dela-eta zer iritzi duen azalduko du.

– Lan bilera. Bertan, UPA sindikatuko ordezkari batek herri ondasunei buruzko egungo legeriaren balizko aldaketa dela-eta zer iritzi duen azalduko du.

16an:

– Lan bilera. Bertan, UAGN sindikatuko ordezkari batek herri ondasunei buruzko egungo legeriaren balizko aldaketa dela-eta zer iritzi duen azalduko du.

LEHENDAKARITZA, FUNTZIO PUBLIKO ETA BARNE BATZORDEA

3an:

– Lan bilera. Bertan, LAB sindikatuko ordezkari bat agertuko da bulegoburuen izendapenei buruz aritzeko.

16an:

– Idazkari hautatzea.

– Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskatuta, Prozedura zibilar buruzko Lege berriaren ondorioei buruz informatzeko.

– Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskatuta, bulegoburuen izendapenari buruz informatzeko.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Foruzaingoaren antolaketa eta eginkizunei buruzko planaren betetze maila azter dezan.

GAZTEENTZAKO POLITIKA OROKORRAK AZTERTZEKO BATZORDE BEREZIA

9an:

– Lan bilera Oasis zentroaren ordezkari batekin.

– Lan bilera bilaketa elkartearen ordezkari batekin.

– Lan bilera Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batuko gazte atalaren ordezkari batekin.

23an:

– Lan bilera ADANO elkartearen ordezkari batekin.

– Lan bilera Morea gazte elkartearen ordezkari batekin.

– Lan bilera Nafarroako gazte demokratik elkartearen ordezkari batekin.

– Lan bilera Buñuelgo musika bandarekin.

OSASUN BATZORDEA

8an:

– Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariak eta Osasun kontseilariak Bardeako tiro poligonoan erabilitako armek inguruko biztanleengan izan dezaketen eraginari buruz informazatzen, Eledunen Batzarrak eskaturik.

– Nafarroako Osasun Zerbitzua-Osasunbidea COSPLANekin lankidetzan aritu izanari buruzko galdera, Torres Miranda andreak aurkeztua.

– Mozioa, foru parlamentari Milagros Rubio Salvierra andreak aurkeztua, eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Bardeako tiro poligonoaren erabilera militarren eta inguruetan bizi diren biztanleen osasunaren arteko erlazioa iker eta azter dadila eskatzen da.

– Mozioa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua, eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Bardeako tiro poligonoaren inguruko eremuan gertatutako minbizi kasuei buruzko epidemiologia azterlan bat egin dezan.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua, eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Bardeako tiro poligonoaren inguruko herrietako minbizi kasuen kopuruari buruzko azterlanak egin ditzan.

FORU ARAUBIDE BATZORDEA

9an:

– Lehendakaritza, Justizi eta Barne kontseilariak eta Ekonomi eta Ogasun kontseilariak Madrilen Nafarroako Gobernuaren Ordezkaritza sortu izanari buruz informa dezan, Eledunen Batzarrak eskaturik.

– Nafarroako Gobernuko lehendakariordeak Bardeako tiro poligonoari buruzko Koordinazio Batzordeak eginiko lehen bileran hartutako erabakiei buruz informa dezan, Eledunen Batzarrak eskaturik.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua, eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da kontseilariak Parlamentuan agerraldia egin dezaten batzar sektorialak egin baino lehen.

BIZIKIDETASUNAREN ETA NAZIOARTEKO ELKARTASUNAREN BATZORDE BEREZIA

11n:

– Kurdistaneko alderdi demokratikoak Espainia eta Portugalerako duen ordezkari Carlos Kurdi Gravi jaunaren agerraldia, lan bileran, Kurdistan-go herriaren egoerari buruz informazioa eman dezan.

– Sahara Mendebalderako OUAren eta NBEren irtenbide planaren aplikazioari babes emateko proposamena eztabaidatu eta bozkatzea. Cristóbal García jaunak aurkeztu du.

– "Príncipe de Asturias de la Concordia 2001" sarirako emakume sahararrak aurkezteko proposamenarekin bat egiteko proposamena eztabaidatu eta bozkatzea. Cristóbal García jaunak aurkeztu du aurkeztu du.

– Melitón Manzanos jaunari meritu zibilaren domina eman izanari buruzko proposamena eztabaidatu eta bozkatzea. Rubio Salvatierra andreak aurkeztu du.

23an:

– Lan bilera, "Mujeres por la dignidad y la vida (Las Dignas)" El Salvador-eko erakundearen ordezkariak batekin eta GKEen Koordinakundearen ordezkariak batekin, aberri horretako emakumezkoen egoeraren berri eman dezaten.

EKONOMIA, OGASUN ETA AURREKONTU BATZORDEA

15ean:

– Ekonomia eta Ogasun kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskatuta, 2001ean tributu arloko telefono laguntzako zerbitzua pribatizatu izanari buruz informa dezan.

– Ekonomia eta Ogasun kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskatuta, 2000ko kontuen itxeari buruz informa dezan.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, tributuei buruzko telefono-deiak hartzeko zerbitzua Ekonomia eta Ogasun Departamentuko langileei itzul dakiela eskatzen da.

INDUSTRIA, LAN, MERKATARITZA ETA TURISMO BATZORDEA

16an:

– Lan bilera. Bertan, Leitzako Sarripapel y Celulosa, S.A.ko enpresa batzordeko ordezkariak enpresarekiko negoziazioa zertan den azalduko dute.

25ean:

– Lan bilera. Bertan, lan merkatuaren erreformarako presako neurriei buruzko 5/2001 Errege Lege-Dekretuari buruz arituko da Nafarroako enpresaburuen konfederazioa (CEN).

– Lan bilera. Bertan, lan merkatuaren erreformarako presako neurriei buruzko 5/2001 Errege Lege-Dekretuari buruz arituko da Nafarroako lan-enpresen elkarte (ANEL).

– Lan bilera. Bertan, lan merkatuaren erreformarako presako neurriei buruzko 5/2001 Errege Lege-Dekretuari buruz arituko da Comisiones Obreras (CC.OO.).

– Lan bilera. Bertan, lan merkatuaren erreformarako presako neurriei buruzko 5/2001 Errege Lege-Dekretuari buruz arituko da Unión General de Trabajadores (UGT).

– Lan bilera. Bertan, lan merkatuaren erreformarako presako neurriei buruzko 5/2001 Errege Lege-Dekretuari buruz arituko da Eusko Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores Vascos (ELA/STV).

– Lan bilera. Bertan, lan merkatuaren erreformarako presako neurriei buruzko 5/2001 Errege Lege-Dekretuari buruz arituko da Langile Abertzaileen Batzordeak (LAB).

31n:

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkezturiko ondoko mozioa eztabaidatu eta bozkatzea: "Mozioa. horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Sinteleko langileentzako zubi-kredituek eragindako interesak bere gain har ditzan".

– Nafarroan saltoki handien antolamendua arautzen duen Foru Lege proposamena eta aurkeztu zaizkion zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea. Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztu zuen Foru Lege proposamena.

GIZARTE GAIETAKO BATZORDEA

22an:

– Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak hala eskatuta. "Miguel Indurain" belodromoko obrak finantzatzeko hitzarmenari buruz arituko da.

– Minosbalotasuna duten pertsonak kontratazeari buruzko bi mozio batera eztabaidatu eta bozkatzea. Nafarroako Demokraten Elkargunea eta Ezkerreko Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko taldeek aurkeztu zituen bi mozioak.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bitartez, Nafarroako Parlamentuak adierazten du ordezkari gizarter zerbitzua berehala desagertzearen alde dagoela.

TOKI ADMINISTRAZIOKO BATZORDEA

23an:

– Lan bilera. Bertan Goñerriko Udaleko ordezkariak agertuko dira informazioa emateko udal hori kontzejurik gabeko udal bihurtzeari buruz.

HERRILAN ETA AZPIEGITURA BATZORDEA

25ean:

– Bisita N-232 errepidea bikoizteko obrak ikustera, bai "Tuterako saihebidia" izenekora bai eta Milagro herriko "La Peña" izenekora ere.

30ean:

– Herrilan, Garraio eta Komunikazio kontseilariaren agerraldia, Belateko tunelari buruzko txosten orokorra azaltzeko.

– Espainiako Gobernua Itoizko urtegiko obrak geldiaraz ditzan premiatzen duen mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztu zuen.

– Hurrengo mozioa eztabaidatu eta bozkatzea: Ebroko Konfederazio Hidrografikoa, Nafarroako Gobernua eta Itoizko Koordinakundea premiatzen dituen lanerako mahai bat era dezaten txosten berri bat eskatzeko Itoizko balizko hondamendi-arriskuei buruz. Ezkerreko Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztu zuen mozioa.

NAFARROAKO INMIGRAZIO POLITIKAREN ILDOAK EZARTZEKO IRIZPIDE NAGUSIAK AZTERTZEKO BATZORDE BEREZIA

29an:

– Lan bilera Asociación Navarra de Empresas Laborales (ANEL) elkartearekin.

– Lan bilera STEE-EILAS sindikatuarekin.

– Lan bilera Nafarroako Eskola Kontseiluko Lehendakariarekin.

Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean 2001eko maiatzean sartu diren dokumentuen zerrenda

2an:

– Idazkia, Puiuko Udalarena. Horrekin batera, udalak osoko bilkuran hartutako erabakia, Toki ogasunek Nafarroako tributuetan parte hartzeko fondoa zenbatekoa izanen den eta 2001etik 2003ra bitarteko aurrekontualdian nola banatuko den ezartzen duen Foru Lege proiektua arbuiaztzeko.

– Idazkia, Mélidako Udalarena. Horrekin batera, udalak osoko bilkuran hartutako erabakia, Tuteran unibertsitate mailako ikasketak ezartzeko aukerari buruzko txostena dela eta.

– Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da lurzoru industrialari sor dezan Sakanan. Foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztu du.

– Idazkia, Dell Computer, S.A. enpresarena. Horren bitartez, ordenagailu eramangarriak erosteko prozeduran onartua izateko alegazioak aurkeztu ditu.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, haur gorrekin hezkuntzaren arloan eginkoari buruz foru parlamentari Carolina Castillejo Hernández andreak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Nafarroako Artxiboan gordeta dauden agiriaren egoerari buruz foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Zuzenketa, Nafarroako administrazio publikoaren montepioetako funtzionarioen eskubide pasiboari buruzko Foru Lege proiektuari Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Galdera, Altsasuko suhiltzaileen anbulantzia, orain arte ez bezala, medikuduna izateari buruz foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak egina.

– Idazkia, Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, eutsi egin die Nafarroako administrazio publikoaren zerbitzuko langileentzako neurriari buruzko Foru Lege proiektuari eginiko zuzenketei.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, informazioa eskatu dute Nafarroako Ubidea kudeatzeko hitzarmenari buruz, zeina aldatu egin baitzen Ministroen Kontseiluak apirilaren 27an onetsi ondoren.

– Idazkia, foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztua. Horren bitartez, ITGko kudeatzailearekin lan bilera egiteko eskatu du, haren jarduketara plana ezagutzeko.

– Mozioa, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztua. Horren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da garapenaren aldeko lankidetzarako kontusaila handitu dezan.

3an:

– Idazkia, Cintruénogoko Udalarena. Horrekin batera, Erriberan unibertsitate mailako ikasketak ezartzeari buruz osoko bilkurak hartutako erabakia.

– Foru Lege proposamena, Pertsona fisikoaren errentaren gaineko zergari buruzko abenduaren 30eko 22/1988 Foru Legearen 55. artikuluan beste lerokada bat (4.e) gehitzeari buruzkoa.

– Erabakia, Kontuen Ganbarako lehendakaria. Horren bitartez, Parlamentuko Eledunen Batzarrak eskatutakoari jarraiki, lan programan sartu du Azagrako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 1999 eta 2000 urteetakoak.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, eskolta ibilgailu zenbaiten nondik-norakoei buruz foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Itoitzekiko elkartasun taldeko solidarioen gaineko informazioa jasotzeko zerbitzu berezi bat sortzeari buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, VINSako kudeatzaile lanpostua betetzeari buruz foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Sakanako autobiako obra osagarrien egoerari buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Getzaurreko eta Rekaldea industrialdeko sarbideei buruz foru parlamentari José Andrés Burguete Torres eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Cabanillasko Udalari Tausteko kanalean obrak egin ditzan emandako laguntzen espedien-

teari buruz foru parlamentari Alberto Catalán Higuera eskatutako informazioa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Nafarroako Gobernuak 1998tik aitzina animaliak elikatzeko pentsuetan egindako anilisei buruz Behi-aziendaren entzefalopatia espongiformearen jarraipena eta kontrola egiteko Batzorde Bereziak eskatutako informazioa.

– Galdera, espetxe berriak izanzen duen kokalekuari buruzkoa. Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Espainiako Gobernua premiatzen da zainzurien etiketen gainean berariazko arauak onets ditzan.

– Osoko zuzenketa, Nafarroako administrazio publikoen montepioetako funtzionarioen eskubide pasiboei buruzko Foru Lege proiektuari Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Osoko zuzenketa, Nafarroako administrazio publikoen montepioetako funtzionarioen eskubide pasiboei buruzko Foru Lege proiektuari foru parlamentari José Manuel Goikoetxea Askorbe jaunak aurkeztua.

– Idazkia, Nafarroako Kontseiluarena. Horrekin batera, osoko bilkuran hartutako erabakia, abenduaren 22ko 8/2000 Lege Organikoaren aurkako konstituziokontraotasuneko errekurtsoari buruzko txostena egiteko epea hogeita hamar egun natural luzatzeko.

4an:

– Zuzenketak, 2001-2003rako toki azpiegituren hiru urteko plan bereziari buruzko Foru Lege proiektuari foru parlamentari José Manuel Goikoetxea Askorbe jaunak aurkeztuak.

– Osoko zuzenketa, Nafarroako administrazio publikoen montepioetako funtzionarioen eskubide pasiboei buruzko Foru Lege proiektuari Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Osoko zuzenketa, Nafarroako administrazio publikoen montepioetako funtzionarioen eskubide pasiboei buruzko Foru Lege proiektuari Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Zuzenketak, 2001-2003rako toki azpiegituren hiru urteko plan bereziari buruzko Foru Lege proiektuari Nafarroako Demokratien Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztuak.

– Galdera, Zainzurien inportazioa kontrolatzeari buruzkoa. Foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztu du.

– Foru Lege proposamena, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko erizainen lanbide karreraren sistema arautzen duena. Nafarroako Demokratien Elkarguneak aurkeztu du.

– Idazkia, Jone Miren Lazkoz Maizarena. Horren bitartez, Bizikidetasunaren eta Nazioarteko Elkartasunaren Batzordean agerraldia egitea eskatu du, Málaga-ko espetxean preso dagoen Jesús M.^a Mendinueta Floresen osasun egoerari buruzko informazioa emateko.

7an:

– Idazkia, Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, eutsi egin die Abereen osasunari buruzko Foru Legea aldatzeko Foru Lege proposamenari eginiko zuzenketei.

– Mozioa, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Arrotxapean hezkuntza eskaintza bermatzeko neurriak har ditzan. Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Mozioa, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da San Frantzisko eskola publikoa Teresianas izenarekin ezagutzen den eraikinera eramateko proiektua geldiaraz dezan.

– Mozioa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Arrotxapeako hezkuntza premiei erantzun diezaien.

– Mozioa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da San Frantzisko eskola publikoa Teresianas izenarekin ezagutzen den eraikinera eramateko proiektua geldiarazi eta Teresianas eraikina horretarako egokitzeari buruzko txostena egin dezan.

– Mozioa, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak San Frantzisko eskola publikoa Ezpeleta (Teresianas) eraikinera eramateko proiektua geldiarazteko exijitzen du.

– Mozioa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da "goi mailako zuzendarien" lan kontratuen deuseztapena lan arloko legerira egokitu dezan.

8an:

– Idazkia, EHNERena. Horren bitartez adierazi dute maiatzaren 9an ezin izanen dutela Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Batzordean agerrialdia egin.

– Idazkia, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andrearena. Horren bitartez, Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariak foruzainen segurtasuna bermatzeko neurriei buruz informatzeko agerrialdia egin dezala eskatu du.

– Idazkia, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andrearena. Horren bitartez, Foruzaingoan ordezkariak dituzten sindikatu guztiek trafikoko foruzainen segurtasun baldintzak azaltzeko agerrialdia egin dezatela eskatu du.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, informazioa eskatu dute "Confeciones Eurojasma, SL" eta "Satgor, SA" enpresek jaso duten laguntza publikoari buruz.

– Galdera, ekoizpen prozesuetan amiantoa erabiltzeari buruzkoa. Foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak aurkeztu du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, zenbait enpresaren gaineko zerga espedientei buruz foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak eskatutako informazioa.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, ezgaituen elkarten biltzarreko ordezkariak PFEZaren aldaketak ezgaituengan izanen duen eraginari buruz informatzeko agerrialdia egin dezatela eskatu du.

– Mozioa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuaren premiatzen da Mendillorriko hezkuntza premiak zehazteko azterlan bat egin dezan.

– Mozioa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuaren premiatzen da Mendillorriko hezkuntza premiei buruzko programa orokorra egin dezan.

– Galdera, Nekazaritzako batzar sektorialean Nafarroari esleitutako kopuruei buruzkoa. Foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztu du.

– Idazkia, Gutxitu fisikoen koordinakundearena. Horren bitartez, agerrialdia egin nahi dutela adierazi dute, euren intereseko gaiei buruz informatzeko.

9an:

– Nafarroako Gobernuaren giza baliabideen kudeaketaren sistema integralaren mekanizazioaren adjudikazioari buruzko fiskalizazio txostena, Kontuen Ganbarak egin.

– Idazkia, Industria, Lan, Merkataritza eta Turismo kontseilariarena. Horren bitartez, Parlamentuko taldeetako eledunekin bilera bat egitea eskatu du, Calseg, Saren egoerari buruz informatzeko.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, batzordeetako parlamentariak aldatu dituztela adierazi dute.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Tafallako Udalak agerrialdia egitea eskatu dute, Tafallako belodromoaren proiektuaren etorkizunari buruz duten jarrera azaltzeko.

– Galdera, Gobernuko eta Foru Komunitateko administrazioiko goi karguen interesen eta jardueren erregistroari buruzkoa. Foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztu du.

– Nafarroako Gobernuaren erabakia. Horren bitartez, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legea aldatzen duen Foru Lege proposamena aintzat hartu izanarekin ados dagoela adierazi du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, itunpeko irakasleen lansariak hobetzei buruz foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, herrigunetan dauden azia-ustategiei buruz foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Vinsako zuzendari kudeatzailea hautatzeko prozesuari buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, parke teknologikoaren behin betiko kokalekuari buruz foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Mozioa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuaren premiatzen da ikertzaileei prestakuntza bekak eman beharrean lan kontratua egin diezaien.

– Galdera, kable bidezko telekomunikazioen zerbitzua emateko Retenak eskaintako baldintzen garapenari buruzkoa. Foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak aurkeztu du.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldea aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Ezpeleta jauregia ikastetxe bihurtzeko obrei hasiera emateko tramiteak geldiaraz ditzan.

– Ezpeleta jauregia ikastetxe izateko desegokitasunari buruzko adierazpena. Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Mendillorri bigarren hezkuntzako ikastetxe bat eraiki dezan.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Ekonomia eta Ogasun kontseilariak agerraldia egitea eskatu dute, tributu administrazioari lau galdera egin zaioneko esperientziaren emaitzei buruz informaz dezan.

– Jabeldura, 35 orduetako buruzko legeria aplikatzerakoan Nafarroako Gobernuak darabilen politikari buruzkoa. Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Ekonomia eta Ogasun kontseilariak agerraldia egitea eskatu dute, PFEZari buruzko Legearen aldaketan ondorioei buruz informaz dezan.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Nafarroako Gutxitu Fisikoen Koordinakundearekin lan bilera egiteko eskatu dute.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, herri ondasunei buruzko egungo legeriaren aldaketa aztertzeke ponentzia eratzeko eskatu dute.

– Mozioa, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztu du. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da kanabisaren erabilera terapeutikoa baimen dezan.

10ean:

– Galdera, toki azpiegiturei buruzko 2001etik 2003ra bitarteko planean sartutako toki entitateek aurkeztu dituzten proiektuei buruzkoa. Foru parlamentari José M^a Aranz Echarri jaunak aurkeztu du.

– Nafarroako Gobernuaren erabakia. Horren bitartez, Familiari laguntzeko 2001etik 2004ra bitarteko plana onetsi du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Martzillako monasterio zistertarreko lurretan kale bat egiteko aukerari buruz foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Nafarroako Gobernuaren eraikinetan segurtasun eta zainketa zerbitzuak emateari buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Foruzaingoak Korrika dela-eta bide-segurtasuna zaintzen ez aritzeari buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Kontuen Ganbarako lehendakariaren agerraldia eskatu dute.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Lehendakari, Justizia eta Barne kontseilariaren agerraldia eskatu dute, Nafarroako Gobernuaren giza baliabideen kudeaketaren sistema integralaren mekanizazioaren adjudikazioari buruz informaz dezan.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da SINTELEko langileentzako zubi-kredituek eragindako interesak bere gain har ditzan.

– Mozioa, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da "biharamuneko pilula" doan eman dezan osasun zentro publikoetan.

– Idazkia, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztua. Horren bitartez, Osasun kontseilariaren agerraldia eskatu du, Gobernuak biharamuneko pilula ordainduko ez duela adierazteko arrazoiak azal ditzan.

– Mozioa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da San Frantzisko eskola publikoa "Teresianas/Ezpeletako kontearen jauregia" eraikinera eramateko tramiteak geldiaraz ditzan.

– Mozioa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez,

Nafarroako Gobernua premiatzen da gizarte ekimeneko ikastetxeetako ordutegia eta irakaskuntza publikoko ikastetxeetakoa berbera izan dadin.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da "biharamuneko pilula" doan eman dezan osasun zentro publikoetan.

– Galdera, Lizarrako García Orcoyen ospitalea handitzeko obren lehen fasearen amaierari buruzkoa. Foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak aurkeztu du.

– Galdera, Calahorrako ospitale fundazioarekin inolako hitzarmenik egin ote den jakiteko. Foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak aurkeztu du.

– Galdera, Osasun zentro publikoetako ginekologia-obstetrizia zerbitzuen gaineko hainbat konturi buruzkoa. Foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak aurkeztu du.

11n:

– Idazkia, Nuestra Sra. del Patrocinio eskola publikoko eskola batzordearena. Horren bitartez, Tuteran unibertsitate mailako ikasketak ezartzeko aukerari buruzko azterlanean jasotako ondorioak bere egin dituzte.

– Mozioa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da osasun prestazio gisa finantza dezan larrialdiko antisorgailua.

– Mozioa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da lehentasuna eman diezaien Foru Komunitateko errepideei buruzko 1998-2005erako planeko zenbait obrei.

– Galdera, Plan soziosanitarioko fase pilotua abian jartzeari buruzkoa. Foru parlamentari Isabel Arboniés Bermejo andreak aurkeztu du.

– Idazkia, GKGEn koordinakundearena. Horren bitartez, El Salvadorreko "Las Dignas" elkarteko ordezkariak agerraldia egitea eskatu dute.

– Idazkia, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andrearena. Horren bitartez, El Salvadorreko "Las Dignas" elkarteko ordezkariekin lan bilera egitea eskatu du.

14an:

– Idazkia, Konstituzio Auzitegiarena. Horren bitartez, Nafarroako Errege Bardea natur parke

deklaratzeko duen apirilaren 6ko 10/1999 Foru Legea aldatzeko duen abenduaren 29ko 16/2000 Foru Legea dela-eta Gobernuak Lehendakariak ezarritako konstituzio kontraktasuneko 2054/2001 errekurtsioa tramitera onartu duela adierazi du.

– Idazkia, foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunarena. Horren bitartez, Leitzako Sarrio enpresako komitearekin lan bilera egiteko eskatu du.

– Idazkia, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andrearena. Horren bitartez, Horren bitartez, Nafarroako Gutxitu Fisikoen Koordinakundearekin lan bilera egiteko eskatu du.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, El Salvadorreko "Las Dignas" elkarteko ordezkariekin lan bilera egitea eskatu du.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Nafarroako Gutxitu Fisikoen Koordinakundearekin lan bilera egiteko eskatu du.

15ean:

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, RENFEk Nafarroako trenbide sarean eginkoei buruz foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, gainerako autonomia erkidegoetan Kohezio Funtzaren bidez biztanleko eginiko inbertsioei buruz foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, ACS-ACR EABrena. Horrekin batera, Iruñeko entzutegi izandakoa Parlamentuko egoitza izateko zaharberritu eta egokitzeko obraren ziurtagiria.

– Mozioa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bitartez, Estatuko Gobernua premiatzen da "Tobin tasa" izeneko aplikazio diezaien espekulazio-transakzioei.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, txosten juridikoa egin dadila eskatu dute, jakiteko ea, Erregelamenduko 14. artikularekin bat etorritik, parlamentariak eskubiderik duten enpresen gaineko zerga espedientei buruzko foru dekretu, agindu eta erabakiak eskatzeko Gobernuari.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, espekulazio-transakzioei "Tobin tasa" izenekoa aplikatu diezaien Estatuko Gobernuak premiatzen duen mozioa erretiratzeko eskatu du.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Nafarroako Gorteetako ordezkari-tza bat Bartzelonako Kontrakonferentziara begirale gisa joateko eskaera dute, Munduko Bankuak aplikatzen dituen politikoa neoliberalak salatzeko.

– Idazkia, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andrearena. Horren bitartez, El Salvadorreko "Las Dignas" elkartearen ordezkariekin lan bilera egitea eskatu du.

– Galdera, Iratxe kontsumitzaileen elkartearen emaniko dirulaguntzei buruzkoa. Foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztu du.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Osasun kontseilariaren eta Nafarroako Ospitaleko zuzendariaren agerraldia eskatu dute, ospitaleko E pabilioian gertatutako suteari buruzko informazioa emateko.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Nafarroako ijito-elkarteen federazioko (Gaz Kalo) ordezkariekin lan bilera egitea eskatu dute, zer helburu dituzten eta zer egiten duten azal dezaten.

16an:

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horren bitartez, Saltoki handietarako zerga bat sortzeko Foru Lege proposamena aintzat hartu izanarekin ados ez dagoela adierazi du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Nafarroako Gizarte Ongizatearen Institutuak zaharrentzako oporraldi programetan lekuak erreserbatzeari buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eginiko galderaren erantzuna.

– Mozioa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gorteek adierazpen politiko bat egiten dute kanpo zorra deuseztatzeari buruz.

– Idazkia, foru parlamentari Isabel Beriáin Luri andrearena. Horren bitartez, Asociación de Directores de Instituto de Navarra-Nafarroako Institutu Zuzendarien Elkartearen ordezkariekin lan bilera egiteko eskatu du, zer helburu dituzten azal dezaten.

– Galdera, laguntza bidezko ugalketa teknikak erabiltzeko dagoen eskaera ikusita, Osasun Departamentuak eginikoei buruzkoa. Foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak aurkeztu du.

– Galdera, tatuajeak egiten diren lekuek izaten dituzten kontrolei buruzkoa. Foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak aurkeztu du.

– Adierazpen politikoa, Ezkaba mendiko gotorlekuko ihesean askatasunaren alde eta faxismoaren aurka hildakoen urteurrena maiatzaren 2an dela-era. Foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztu du.

– Idazkia, Juana Arteaga Samper eta María Iriarte Zubillaga andreena. Horren bitartez, euren semeek Madrid V espetxean jaso duten tratua salatu eta preso daudenen eskubideak errespetatzeko eskatu dute.

– Mozioa, Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da hezkuntza behar bereziak dituzten ikasleei buruzko oinarriko legedia bete dezan.

– Galdera, Ospitaletako unitate geriatrikoei buruzkoa. Foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztu du.

– Idazkia, Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Ingu-rumen, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariaren agerraldia eskatu dute, ehizaren plan estrategikoaren betetze mailari buruzko informazioa emateko.

– Idazkia, Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, bihar-muneko pilulak osasunean izan ditzakeen ondorioei buruzko informazioa eskatu dute.

– Idazkia, Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Azagran eginiko inbertsioei buruzko informazioa eskatu dute.

17an:

– Idazkia, Espainiako hirigintza arloko teknikarien elkartearena. Horrekin batera, Hirigintzari buruzko IV. biltzar iberiarrera joateko gonbita.

– Erabaki proposamena, Nafarroako Foru Komunitateko Errepide Handien etorkizuna --bereziki A-15arena-- aztertzeko Batzorde Bereziaren lanen ondorioak direla-eta. Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horren bitartez, Etxeko indarkeriari eta bikote-kideen arteko indarkeriari aurrea hartzeko neurriei buruzko Foru Lege proposamena aintzat hartu izanarekin ados ez dagoela adierazi du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, RTVE ente publikoko kontseilu aholku-emaileak salatutako egoerari buruz foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, sendagaiak ordaintzeko modua aldatzeko aukerari buruz foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Altsasuko suhiltzaileen anbulantzia medikalizatuari buruz foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, DP 40 enpresarena. Horrekin batera, Arrieta kaleko 2. zenbakian Arartekoarentzako bulegoak prestatzeko obrei buruzko ziurtagiria.

– Idazkia, Senideak elkartearena. Horren bitartez, Valdemoroko eta Soto del Realgo preso batzuen egoera salatu dute.

– Idazkia, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak. Horren bitartez, Jone Miren Lazkoz Maiza eta Osasunbideako Morrás Alzuzgarai sendagileak Jesús M.^a Mendiñeta Flores presoaren osasun egoerari buruzko informazioa emateko lan bilera egiteko eskatu du.

– Adierazpen politikoa, Alderdi Popularreko Gobernua behin eta berriz ari baita LORAFNA oinarri duen autogobernua erabiltzearen aurka egiten. Foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztu du.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Lehendakaritza, Funtzio Publiko eta Barne Batzordeak 2001eko maiatzaren 16an egindako bilkuraren transkripzioa eskatu dute, ikusteko ea Gurra jaunak esandakoan Uriz jaunaren aurkako hitz iraingaririk dagoen, Erregelamenduko 118. artikulua aplikatzeko modukorik alegia.

18an:

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Jone Miren Lazkoz andreak Jesús M.^a Mendiñeta Flores presoaren osasun egoerari buruzko informazioa emateko lan bilera egiteko eskatu dute.

– Idazkia, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Kon-

tuen Ganbarak montepioetako funtzionarioen eskubide pasiboiei buruzko hainbat alderdiri buruzko txostena egin dezala eskatu dute.

– Erabaki proposamena, Nafarroako Foru Komunitateko Errepide Handien etorkizuna --bere-ziki A-15arena-- aztertzeke Batzorde Bereziaren lanen ondorioak direla-eta. Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Jone Miren Lazkoz andreak Jesús M.^a Mendiñeta Flores presoaren osasun egoerari buruzko informazioa emateko lan bilera egiteko eskatu dute.

– Erabaki proposamena, Nafarroako Foru Komunitateko Errepide Handien etorkizuna --bere-ziki A-15arena-- aztertzeke Batzorde Bereziaren lanen ondorioak direla-eta. Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Iraketo Kurdistanen gaineko adierazpen politikoa onesteko eskatu dute.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak adierazten du kultur eta erlijio aniztasuna konziente eta kritikoki onartzearen aldekoa dela.

– Idazkia, Lehendakaritza Ministerioarena. Horren bitartez, Gobernua zenbait material militarren esportazioari dagokionez gardenagoa izan dadin premiatzeko osoko bilkurak onetsitako mozioa jaso izanaren berri eman du.

– Erabaki proposamena, Nafarroako Foru Komunitateko Errepide Handien etorkizuna --bere-ziki A-15arena-- aztertzeke Batzorde Bereziaren lanen ondorioak direla-eta. Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Zuzenketak, Kirolari buruzko Foru Legeari Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztuak.

– Erabaki proposamenak, Nafarroako Foru Komunitateko Errepide Handien etorkizuna --bere-ziki A-15arena-- aztertzeke Batzorde Bereziaren lanen ondorioak direla-eta. Foru parlamentari José Manuel Goikoetxea Askorbe jaunak aurkeztu ditu.

– Erabaki proposamena, Nafarroako Foru Komunitateko Errepide Handien etorkizuna --bere-ziki A-15arena-- aztertzeke Batzorde Bereziaren

lanen ondorioak direla-eta. Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, informazioa eskatu dute Nafarroako ludopatía datuak jasotzen dituen Osasun Departamentuaren txostenari buruz.

– Erabaki proposamena, Behi-aziendaren entzefalopatía espongi-formearen jarraipena eta kontrola egiteko Batzorde Bereziak tramitzeko. Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Vianako Printzea Erakundeak eginiko zaharberritze eta mantentze lanei buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eskatutako informazio gehigarria.

– Mozioa, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztua. Horren bidez, Gobernuak Nafarroan duen ordezkari-tza premia-tzen da akordio bat sina dezan etorkinen elkartzeko mugimenduarekin.

21ean:

– Zuzenketak, Nafarroako Kirolari buruzko Foru Lege proiektuari foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztuak.

– Zuzenketak, Nafarroako Kirolari buruzko Foru Lege proiektuari Nafarroako Demokratik Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztuak.

– Zuzenketak, Nafarroako Kirolari buruzko Foru Lege proiektuari Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztuak.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, 2001-2002 ikasturteko aurrematrikulazio datuei buruz --hezkuntza-maila eta hizkuntza-ereduka-- foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Vianako Printzea Erakundeak eginiko zaharberritze eta mantentze lanei buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Zuzenketak, Nafarroako Kirolari buruzko Foru Lege proiektuari Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztuak.

– Zuzenketak, Nafarroako Kirolari buruzko Foru Lege proiektuari foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztuak.

– Atarrabiako Udalari buruzko fiskalizazio txostena, 1999ko ekitaldikoa, Kontuen Ganbarak egin.

– Idazkia, EGA Informática, SL enpresarena. Horrekin batera, 48 ordenagailu eramangarri erosteko lehiaketa publikoko hartzailea den aldetik eskatzen zaion dokumentazioa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horren bitartez, Behi-aziendaren entzefalopatía espongi-formearen jarraipena eta kontrola egiteko Batzorde Bereziara joateko modurik ez duela adierazi du.

22an:

– Idazkiak, M^a Antonia Sesma Veá, Celina Echeverría Uhalte eta Teodoro Jaurrieta Elcano jaun-andreena. Horien bitartez, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko administrari izateko lanpostu huts bat --Nafarroako Foru Komunitateko Arartekoaren bulegoan ariko dena-- lekualdatze lehiaketaren bitartez betetzeko deialdian parte hartzea eskatu dute.

– Gora jotzeko errekurtsioa, legelariak aldi baterako kontratatuzko zerrenda bat egiteko oposizio-lehiaketan gaitututako izangaien zerrendan sartu ez izanaren aurkakoa. Begoña Olascoaga Echarri andreak aurkeztu du.

– Mozioa, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Parlamentuak deitoratu egiten du Ingurumen, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariaren jarrera, Urbasa-Andiako natur parkea ez baitu natur eremu babesgarri gisa errespetatu.

– Adierazpen politikoa, Konstituzioko lehen xedapen gehigarria indarrean dela berresteko; xedapen horretan, Konstituzioak dio foru lurraldeen eskubide historikoak babestu eta errespetatzen dituela. Nafarroako Demokratik Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Idazkia, foru parlamentari Carolina Castillejo Hernández andrearena. Horrekin batera, Europa-ko lurralde-estrategiari buruzko dokumentazioa.

– Idazkia, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andrearena. Horren bitartez, erretiratu egin du Jone Miren Lazkoz Maizak Jesús M.^a Mendiñueta Flores presoaren osasun egoerari buruzko informazioa emateko lan bilera egiteko eskaera.

23an:

– Idazkia, Autopistas de Navarra, Sarena. Horrekin batera, enpresako kontratu blindatuei buruzko informazioa.

– Idazkia, Udalarena. Horrekin batera, iragan maiatzaren 8an udaleko ordezkariak Nekazaritza Batzordean esandakoaren laburpena.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, ADANOrekin lan bilera egiteko eskaera, euren arazoak azal ditzaten.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, erreserben zentralaren egoerari buruz foru parlamentari Aierdi Fernández de Barrena jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Vinsako kudeatzailearen izendapenari buruz foru parlamentari Aierdi Fernández de Barrena jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andrearena. Horren bitartez, Senideak elkartearekin lan bilera egitea eskatu du, presoen egoerari buruz informa dezaten.

– Mozioa, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztua. Horren bidez, iritzi publikoari jakinarazten zaio Nafarroako Parlamentuak uste osoa duela herritarren parte-hartzea demokraziaren funtsezko zutabeetako bat dela.

– Mozioa, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da kokaleku egokiagoren bat bila dezan egiteko den esperearentzako.

– Idazkia, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariarena, Behi-aziendaren entzefalopatia espongiformearen jarraipena eta kontrola egiteko Batzorde Berezian egin beharreko agerria dela-eta.

24an:

– Idazkia, Abiltasko Udalarena. Horrekin batera, Erriberan unibertsitate mailako ikasketak ezartzeari buruz osoko bilkurak hartutako erabakia.

– Galdera, Oinarrizko Osasun Laguntzan "historia klinikoak" deiturikoak irekitzeari buruzkoa. Foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak aurkeztu du.

– Galdera, norbanakoen osasun txartel kopuruari buruzkoa. Foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak aurkeztu du.

– Idazkia, foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak aurkeztua. Horren bitartez, informazioa eskatu du Nafarroako ospitaleetako eta osasun-etxeetako 2000 eta 2001 urteetako programa-kontratuei buruz.

– Nekazaritzako azpiegiturei buruzko Foru Lege proiektua, Nafarroako Gobernuak igorria.

– Nafarroako Gobernuaren erabakia. Horren bitartez, Nafarroako Kontseiluari buruzko martxoaren 16ko 8/1999 Foru Legea aldatzeko Foru Lege proposamena aintzat hartu izanarekin ados dagoela adierazi du.

– Nafarroako Gobernuaren erabakia. Horren bitartez, Gaixoaren zenbait eskubide, hain zuzen ere informazioa eta agiri klinikoak eskuratzekoa eta biziaren gaineko testamentua egitekoa arautzen dituen Foru Lege proposamena aintzat hartu izanarekin ados ez dagoela adierazi du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Getze-Galarrera doan bideari buruz foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Nafarroako ardoen sustapenari buruz foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Arte Garaikideko Zentroa Zitudadelan jartzeari buruz egindako txostenak direla-eta Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, hainbat aurrekontu aldaketa egiteko apirillean onetsitako erabaki, foru agindu eta ebazpenak.

– Erabaki proposamena, "Las Dignas" erakundeari buruzkoa. Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua eta Askotariko Parlamentuko taldeek aurkeztu dute.

25ean:

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bitartez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da meningitisari buruzko informazio kanpainak egin ditzan.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bitartez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Gazteentzako sexu-hezkuntza eta -laguntzari buruzko eskualdeko plana egin dezan.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da tutorearen figura arautu dezan MIR sistemaren barrenean prestatzen ari diren espezialistentzako.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da "Mikel Larumbe" osasun ikerketarako bekak berraztertu eta, gehienez ere hiru hileko epean, erabaki dezan beka hori nori eman.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Pablo Sarasate Kontserbatorio Nagusiko gurasoen elkartearekin lan bilera egitea eskatu dute, informazioa eman dezan kontserbatorioan LOGSEk jasotako goi mailako musika ikasketak jartzeari buruz.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren agerraldia eskatu dute, azal dezan zergatik ez diren ezarri Pablo Sarasate Musika Kontserbatorio Nagusian LOGSEk jasotako goi mailako musika ikasketak.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Pablo Sarasate Kontserbatorio Nagusiko zuzendaritzarekin lan bilera egitea eskatu dute, informazioa eman dezan erdi mailako ikasketak egiten ari diren ikasleen etorkizunari buruz.

– Galdera, "Mikel Larumbe" osasun ikerketarako bekak ez emanari buruzkoa. Foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak aurkeztu du.

– Idazkia, Unión del Pueblo Navarra Parlamentuko Taldearena, Biltzarreko espazio komunen erabilerari buruzkoa.

– Idazkia, Unión del Pueblo Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, 2001eko maiatzaren 23ko osoko bilkurako zazpigarren puntuaren transkripzioa eskatu dute.

– Galdera, babes ofizialeko etxebizitzaren moduluaren prezioei buruzko zenbait konturi buruzkoa. Foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztu du.

– Galdera, Goñibarreko parke eolikoa abian ez jartzeari buruzkoa. Foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztu du.

– Galdera, "Gestión Ambiental - Viveros y Repoblaciones" enpresak abeltzaintza-ustiatzearen gainean eginiko azterketa lanari buruzkoa. Foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztu du.

– Mozioa, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztua. Horren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da berriro hel diezaion Udako Euskal Unibertsitatearekin zuen lankidetzaren hitzarmenari.

– Idazkia, Jone Miren Lazkoz Maiza andrearena. Horren bitartez, elkarrizketa bat izateko eskatu dio lehendakariari, Jesús M.^a Mendinueta Florensen egoera dela-eta zer egin duen jakiteko.

– Idazkia, Unión del Pueblo Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, informazioa eskatu du Cabanillasko etxebizitza bat erori izanari buruz.

– Idazkia, Senideak elkartearena. Horren bitartez, Bizikidetasunaren eta Nazioarteko Elkartasunaren Batzordean agerraldia egitea eskatu dute, zenbait presoren egoeraren berri emateko.

– Zuzenketak, Nafarroako ikus-entzunezkoen jarduna arautu eta Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseilua sortzen duen Foru Lege proposamenari Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztuak.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Senideak elkarteko ordezkariaren agerraldia eskatu dute, Arturo Villanueva jauna eta Jaime Iribarren jauna nafar preso buri buruz informatzeko, kartzelako funtzionarioek jipoitu zituzten eta.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, informazioa eskatu dute Nafarroako Gobernuak bulego eta atal buruei buruz.

28an:

– Txostena, 2000ko urritik abendurako aurrekontu aldaketaren legezketasunari buruzkoa, Kontuen Ganbarak egina.

– Txostena, 2001eko urtarriletik apirilera aurrekontu aldaketaren legezketasunari buruzkoa, Kontuen Ganbarak egina.

– Idazkia, Montagudoko Udalarena. Horren bitartez, Erriberan unibertsitate mailako ikasketak ezartzeko eskatu dute.

– Idazkia, Lekaroz-Elizondoko BHIrena. Horren bitartez, Nafarroako Gobernuari eskatu diote Nafarroan euskaraz ikasteko eskubidea bermatzeko.

– Idazkia, Tulebrasko Udalarena. Horren bitartez, Erriberan unibertsitate mailako ikasketak ezartzeko eskatu dute.

– Idazkia, Nafarroako Enpresaburuen Konfederazioarena. Horren bitartez, Nafarroako emigrazio politikari buruzko agerraldira joaterik ez dutela adierazi dute.

– Zuzenketak, Nafarroako ikus-entzunezkoen jarduna arautu eta Nafarroako Ikus-entzunezkoen

Kontseilua sortzen duen Foru Lege proposamenari Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztuak.

– Zuzenketak, Nafarroako ikus-entzunezkoen jarduna arautu eta Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseilua sortzen duen Foru Lege proposamenari Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztuak.

– Zuzenketa, Iruña-Logroño errepide handia egin, kudeatu eta finantziatzeko Foru Lege proiektuari Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Zuzenketak, Nafarroako ikus-entzunezkoen jarduna arautu eta Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseilua sortzen duen Foru Lege proposamenari Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztuak.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua, Nafarroako Demokraten Elkargunea eta Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko taldeena. Horren bitartez, Hezkuntza eta Kultura Departamentuko arduradunaren agerraldia eskatu dute, Cardenal Ilundáin eskolako obren proiektua azal dezan.

– Zuzenketak, Nafarroako ikus-entzunezkoen jarduna arautu eta Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseilua sortzen duen Foru Lege proposamenari foru parlamentari José Manuel Goikoetxea Askorbe jaunak aurkeztuak.

– Zuzenketak, Nafarroako ikus-entzunezkoen jarduna arautu eta Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseilua sortzen duen Foru Lege proposamenari foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztuak.

– Zuzenketak, Nafarroako ikus-entzunezkoen jarduna arautu eta Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseilua sortzen duen Foru Lege proposamenari Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldeak aurkeztuak.

– Idazkia, Kanpo Arazoetarako Ministerioarena. Horren bitartez, Gobernua zenbait material militarren esportazioari dagokionez gardenagoa izan dadin premiatzeko osoko bilkurak onetsitako mozioa jaso izanaren berri eman du.

– Idazkia, Entzutegiko obrako teknikariena. Horren bitartez, aldaketa ekonomikoak onartzeko eskatu dute.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Vinsako plantillaren berregituraketari buruz foru parlamentari José María Aierdi Fernán-

dez de Barrena jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, haragi-hirinak erretzeko Portland enpresarekin hitzarmenik ba al dagoen jakiteko Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Haragi-hirinak erretzeko Portland enpresarekin hitzarmen bat egitearen helburuei buruz Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Hondakin arriskutsuak erretzeko beharrezko azpiegiturei buruz Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Portland enpresa hondakin arriskutsuak erretzeko prest dagoenean, jada hondakin guztiak erretea egoteko aukerari buruz Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Turismo partzuergoentzako neurriak hartzeari buruz foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Tuterako industrialdeko enpresentzako laguntzei buruz foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak eskatutako informazioa.

– Zuzenketa, Nafarroako Gobernua farmazia-eskaerak ebazterakoan zenbait irizpide kontuan izan ditzan premiatzen duen mozioari Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldeak aurkeztuak.

– Mozioa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, iritzi publikoari jakinarazten zaio Nafarroako Parlamentuak uste osoa duela herritarren parte-hartzea demokraziaren funtsezko zutabeetako bat dela.

– Mozioa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da behar diren urratsak eman ditzan Audenasako kapitalaren gehiengo eskuratzeko.

– Galdera, Allon industrialde bat sortzeari buruzkoa. Foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak aurkeztu du.

– Galdera, Corellako liburutegi publikoak eskaintzen dituen zerbitzuei buruzkoa. Foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak aurkeztu du.

29an:

– Galdera, "Internetera konektatutako ordenagailuak erosteko laguntza" kontusaila aplikatzeari buruzkoa. Foru parlamentari Cristóbal García jaunak aurkeztu du.

– Galdera, 0 eta 3 urte bitarteko hezkuntza arautzeko foru dekretua ez onetsi izanari buruzkoa. Foru parlamentari Cristóbal García jaunak aurkeztu du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, hondakin arriskutsuak jatorri dituzten irinak erretzeak eragindako gastuen finantziazioari buruz Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Talde eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, haragi-hirinak erretzeko Portland enpresarekin hitzarmen bat egitearen egokitasunari buruz Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Lurraldearen Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurumen Departamentuak kontratatutako zerbitzu eta obrei buruz foru parlamentari Jorge Mori Igoa jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Lehendakaritza Departamentuak kontratatutako zerbitzu eta obrei buruz foru parlamentari Jorge Mori Igoa jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Kontuen Ganbararena. Horren bitartez, montepioetako funtzionarioen eskubide pasiboiei buruzko hainbat alderdiri buruzko txostena egitea onartu dudala adierazten du.

30ean:

– Galdera, lurzatie berrantolamenduan gertatutako aldaketei buruzkoa. Foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztu du.

– Galdera, lurzatie berrantolamenduaren arloan 2001erako aurreikusita zeuden jarduketei buruzkoa. Foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztu du.

– Galdera, abeltzaintza babestu eta hobetzeko programaren barreneko "Saneamendu kanpaina" kontusailaren betetze egoerari buruzkoa. Foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztu du.

– Galdera, "Nekazaritza ustiategien eraginkortasunaren hobekuntza" kontusailaren betetze egoerari buruzkoa. Foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztu du.

– Zuzenketa, Iruña-Logroño errepide handia egin, kudeatu eta finantziatzeko Foru Lege proiektuari Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Idazkia, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, Nafarroan alargun pentsioak ekiparatzearen aldeko plataformakoekin lan bilera egitea eskatu du.

– Mozioa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuaren premiazten da ikastetxeetarako plan bat egin dezan, bizikidetasun demokratikoari eta bakerako hezkuntzari buruzkoa hain zuzen.

– Mozioa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuaren premiazten da LOGSEK jasotako goi mailako musika ikasketak arautu ditzan.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horren bitartez, Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari buruzko abenduaren 30eko 22/1988 Foru Legea aldatzeko Foru Lege proposamena aintzat hartu izanarekin ados ez dagoela adierazi du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria Departamentuak kontratatutako obra eta zerbitzuei buruz foru parlamentari Jorge Mori Igoa jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Nekazaritza Departamentuak kontratatutako obra eta zerbitzuei buruz foru parlamentari Jorge Mori Igoa jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Galdera, Ordenagailuak erosteko laguntza kanpainari buruzkoa. Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, berriro ere eskatu dute iragan martxoaren 7an eskatutako informazioa, NOZ-Osasunbideak 2000n egindako aldi baterako lan-kontratuei buruzkoa alegia.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, berriro ere eskatu dute iragan apirilaren 3an eskatutako informazioa, Administrazio publikoetan euskararen erabilera arautzen duen 135/1994 Foru Dekretua aplikatze-

rakoan udalek duten eskumen mailari buruz egin-dako txosten juridikoari buruzkoa alegia.

31n:

– Idazkia, Nafarroako Merkataritza eta Industria Ganbararena. Horrekin batera, Nafarroan merkataritza arautzen duen Foru Lege proposamenari buruzko txostena.

– Idazkia, Barillasko Udalarena. Horren bitartez, Erriberan unibertsitate mailako ikasketak ezartzea eskatu du.

– Idazkia, Castejónko Udalarena. Horrekin batera, Bardeako tiro poligonorako lurak desafektatzeari eta Errege Bardeako Erkidegoaren eta Defentsa Ministerioaren arteko hitzarmenaren edukia onesteari buruzko espediente dela-eta alegazioak aurkezteko osoko bilkurak hartutako erabakia.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, toki azpiegiturei buruzko 2001-2003rako planean sartutako toki entitateek aurkeztu dituzten proiektuei buruz foru parlamentari José M^a Aranaz Echarri jaunak eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Nafarroako Administrazioako goi karguen bateraezintasunari buruz eskatutako informazioa.

– Galdera, foru parlamentari M^a Isabel Arboñés Bermejo andreak egin, sendagaiak eta beste farmazia produktu batzuk erosteko jarraitzen diren prozedurei buruzkoa.

– Zuzenketa, Iruña-Logroño errepide handia egin, kudeatu eta finantziatzeko Foru Lege proiektuari Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Horren bitartez, herritarren parte-hartzea demokraziaren funtsezko zutabeetako bat dela adierazteko mozioa heldu den ekainaren 14ko osoko bilkuran presako tramitazioa baliatuta eztabaidatzeko eskatu dute.

– Txostena, Iruñeko entzutegia izandakoa Nafarroako Parlamentuko egoitza izateko zaharberritzeko obrako zuzendaritza teknikoarena.

– Idazkia, Nafarroako Kontseiluarena. Horrekin batera, Espainiako atzerritarren eskubide eta libertateei buruzko eta horien gizarteratzeari buruzko urtarrilaren 11ko 4/2000 Lege Organikoa aldatzen duen abenduaren 22ko 8/2000 Lege Organikoko hainbat alderdiren aurkako konstituziokontraotasuneko errekursoari buruzko irizpe-na.

<p>HARPIDETZAREN PREZIOA</p> <p>ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA</p> <p>Urte bat..... 6.300 pta.</p> <p>Aldizkari Ofizialaren aleko prezioa..... 150 ».</p> <p>Bilkura Egunkariaren aleko prezioa..... 185 ».</p>	<p>IDAZLARITZA ETA ADMINISTRAZIOA</p> <p>NAFARROAKO PARLAMENTUA</p> <p>«Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala»</p> <p>Arrieta 12, 3</p> <p>31002 IRUÑA</p>
---	---